
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.176 33Quinta-feira, 09 DE ABRIL DE 2020

RESOLVE:
01 – RATIFICAR a adesão às Atas de Registro de Preços nº 341 e 342/2019, 
oriundas do Pregão Eletrônico SRP nº 056/2019, realizado pelo Grupamen-
to de Apoio de São Paulo (COMANDO DA AERONÁUTICA), visando a con-
tratação das empresas ANSPORDE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRE-
LI, CNPJ N° 23.821.029/0001-30 e F.K MOVEIS COMERCIO DE MOVEIS E 
TRANSPORTE EIRELI, CNPJ N° 03.963.184/0001-83, para fi ns de AQUISI-
ÇÃO DE MOBILIÁRIOS, em razão da necessidade de execução do Plano de 
Trabalho do Termo de Cooperação Técnica N °003/2018, celebrado entre 
a Polícia Militar do Pará – PM/PA e o Departamento de Trânsito do Estado 
do Pará – DETRAN.
02 – Remeter o processo licitatório ao Escritório de Projetos da PMPA, a 
fi m de que seja efetivada a contratação da empresa e a emissão das notas 
de emprenho.
Quartel em Belém – PA, 08 de abril de 2020
JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR – CEL QOPM
Comandante-Geral da PMPA

Protocolo: 540688
..

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 034 DE 06 DE ABRIL DE 2020.
Nome: CILEA SILVA MESQUITA
Matrícula: 5817048/1
Função: TCEL QOBM
Função Programática: 06.182.1502.8827
Elemento de Despesa : 339039 – R$ 2.200,00 – Serviço P. Jurídica
Elemento de Despesa : 339030 – R$ 2.000,00 – Consumo
Fonte: 0101000000
Valor total: R$ 4.200,00
Prazo de Aplicação: 60 dias
Ordenador de Despesas: Jayme de Aviz Benjó – CEL QOBM
Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 540562
..

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº  459/2020- DGPC/OD/
DRF  DE 7 DE ABRIL DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/270732, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CAPITÃO 
POÇO, a fi m de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no perí-
odo de 07 a 15/04/2020;
               1 .  - SHEILA DE FATIMA DO ROSARIO VIEIRA - MAT:5949863
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 8 (oito) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 1.899,04 
(um mil oitocentos e noventa e nove reais e quatro centavos), para aten-
der despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 460/2020- DGPC/OD/
DRF  DE 7 DE ABRIL DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/271425, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CACHOEI-
RA DO ARARI, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 08 
a 09/04/2020;
               1 .  IPC - MAURO BAHIA BEGOT - MAT:54197019
               2 .  DPC - GUILHERME GONCALVES DA SILVA - MAT:5940412
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 1 (uma) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 237,38 
(duzentos e trinta e sete reais e trinta e oito centavos), perfazendo um 
total de R$  474,76 (quatrocentos e setenta e quatro reais e setenta e             
seis centavos), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 461/2020- DGPC/OD/
DRF  DE 7 DE ABRIL DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/271427, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a 
fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período  de 08 a 09/04/2020;
               1 .  IPC - PAULO LISBOA DA COSTA - MAT:5410070
               2 .  IPC - THAIS LIMA DOS SANTOS - MAT:5913857
             CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Arti-
gos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 1,5 (uma e meia) diária(s) do grupo  B, no valor de 
R$ 356,07 (trezentos e cinquenta e seis reais e  sete centavos), perfazen-
do um total de R$  712,14 (setecentos e doze reais e catorze centavos),             
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 462/2020- DGPC/OD/RF  DE 7 DE ABRIL DE 2020.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/271433, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SANTANA 
DO ARAGUAIA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 08 
a 10/04/2020;
               1 .  EPC - IVANILDO ESPINDOLA DA SILVA JUNIOR - 
MAT:54192977
               2 .  IPC - VICTOR DO VALLE REHEM - MAT:5940240
               3 .  IPC - WESLEN BARRETO DE MELO - MAT:5940103
               4 .  DPC - ANTONIO MORORO JUNIOR - MAT:5940429
             CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Arti-
gos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 2,5 (duas e meia) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 
593,45 (quinhentos e noventa e três reais e quarenta e cinco centavos), 
perfazendo um total de R$  2.373,80 (dois mil trezentos e setenta e três 
reais e oitenta centavos), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 463/2020- DGPC/OD/
DRF  DE 7 DE ABRIL DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/270853, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de NOVO 
PROGRESSO, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 09 a 
14/04/2020;
               1 .  IPC - ROGERIO EVANGELISTA LIMA OLIVEIRA - MAT:5940193
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que provi-
dencie o pagamento de 5 (cinco) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 
1.186,90 (um mil cento e oitenta e seis reais e noventacentavos), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 464/2020- DGPC/OD/
DRF  DE 7 DE ABRIL DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/270872, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MÃE 
DO RIO, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 09 a 
14/04/2020;
               1 .  PAP - JOSE EDUARDO TROVAO - MAT:57232614
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 5(cinco) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 1.186,90 
(um mil cento e oitenta e seis reais e noventacentavos), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 465/2020- DGPC/OD/
DRF  DE 7 DE ABRIL DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/271050, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SÃO CAE-
TANO DE ODIVELAS, a fi m de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRA-
TIVO, no período de 10 a 14/04/2020;
               1 .  ADM - JOAO RICARDO SOUSA DA COSTA - MAT:3157334
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 4 (quatro) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 949,52 
(novecentos e quarenta e nove reais e cinquenta e dois centavos), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas


